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وزیر آموزش و پرورش:

نقش مدیر مدرسه، کلیدی ترین، کاربردی ترین و تعیین 
کننده ترین نقش در آموزش و پرورش است

  وزیر آموزش و پرورش در ارتباط مجازی با مدیران مدارس اســتان کرمان گفت: موقعیت یادگیری، فراگیرترین موقعیت در زندگی اســت، نقش مدیر مدرســه کلیدی ترین، کاربردی ترین و تعیین کننده ترین نقش در 
آموزش و پرورش است.
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گــروه علمــی و آموزشــی 
-   محســن حاجی میرزایی با اشاره به 
حدیثی از امام صادق علیه السلام گفت: 
طبق فرمایش امام صادق علیه الســلام 
آن چه که در اختیار دارید گوهر است، 
اگر دیگــران هم نمی دانند گوهر باقی 
می ماند و از ارزش آن کم نمی شــود اما 
اگر یک سنگ بی ارزش داشته باشید و 
دیگران فکر کنند گوهر است، به ارزش 

آن افزوده نمی شود. 
باارزش تریــن  گفــت:  وی 
مسئولیت ها بر عهده فرهنگیان گذاشته 
شــده و در مقایســه با ســایر مشاغل 
شــریف که همه ارزشمند هستند کار 
معلمان متفاوت است چون با انسان ها 
و تربیت آن ها مواجه هســتند و از این 
بابت همه ما باید شکرگزار این فرصت 

طلایی باشیم. 

وزیر آمــوزش و پرورش با نقل 
خاطــره ای از دکتر آرام مترجم مطرح 
کشــورمان که زمانــی در آموزش و 
پرورش خدمت می کرده اند، گفت: وی 
زمانی کــه برای انجام ماموریت کاری 
به اســتان کرمان و شهرستان رابر آمده 
بوده در دفتر یکی از مدارس نوشته بود: 
»اینجا استعدادهایی دیدم که می توانند 
درخشش فوق العاده ای داشته باشند«. 

حاجی میرزایی اظهار کرد: شهید 
سلیمانی یکی از افرادی است که تحت 
تعلیم و آمــوزش معلمان بوده، دانش 
آموزان ما ظرفیت فوق العاده ای دارند 
و می توانند برای رشــد کشــور نقش 
آفرین باشــند اما گاهی شاید ما متوجه 
این ظرفیت نباشیم و شاید حضورشان 
برای ما عادی شــده باشد، اما فرصت 
در اختیار ما فرصتی برای ســاختن و 

پرورش انســان ها است که باید شاکر 
خداوند باشیم و قدر آن را بدانیم به این 

معنی که حداکثر استفاده را ببریم. 
وی »موقعیت یادگیری« را یکی 
از مفاد مهم سند تحول بنیادین دانست 
و گفــت: همــه مــا در موقعیت های 
مختلف یادگیری هستیم، از بدو تولد 
از آغــوش مادر و تا ســال های بعد در 
موقعیت هــای مختلفی قرار می گیریم 
و در معــرض آموزش هســتیم، یکی 
از فراگیرتریــن موقعیت های زندگی 
ما موقعیت یادگیری اســت، همه ما در 
پرتو این موقعیت ها می آموزیم که هر 
موقعیت هم عناصری برای یادگرفتن 
دارد و خوشــبخت کسانی هستند که 
از موقعیت ها بیشترین بهره را می برند. 

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به این که امسال در نظام تعلیم و تربیت 

بــا یک وضعیت کاملا متفاوت مواجه 
هستیم، گفت: همه ما در نظام آموزشی 
و تربیتی به یک موقعیت جدید منتقل 
شــده ایم، روابط معلم و دانش آموز و 
رابطــه مدیر با دانش آمــوزان و نحوه 
فراینــد یاددهی – یادگیــری، آزمون 
گرفتن، اطمینان از حضور دانش آموزان 
در کلاس درس و…با مشکل مواجه 
شده اما همه این ها ما را در یک موقعیت 
جدیــد قرار داده که باید هم خوب یاد 
بگیریم و هم از محدوده مسئولیت های 

خود حفاظت کنیم. 
حاجی میرزایی گفت: وظیفه مدیر 
مدرسه این اســت که بر کل فرایند ها 
نظارت داشته باشد، سایر همکاران هم 
باید تمهید مقدمات کنند، نقطه هدف در 
مدرسه است اگر نقش مدیر به درستی 
انجام شود ســایر نقش ها هم درست 

انجام می شود، مدیر مدرسه از مجموعه 
کار حوزه ستادی نتیجه می گیرد و هیچ 
نقشی در آموزش و پرورش کلیدی تر، 
کاربردی تــر و تعیین کننده تر از نقش 
مدیر مدرسه نیست، مدیران نه تنها بار 
مسئولیت خودشان بر دوششان است 
بلکه بار مسئولیت همه ما هم بر عهده 
آن ها است، شبیه یک نمایش که چندین 
نفر نقش دارند اما یک نفر نقش اصلی 
و محوری دارد و دیگران در ســایه آن 
نقــش، دیده می شــوند، در آموزش و 
پــرورش، اصلی ترین نقــش به مدیر 
مدرســه داده شده و همه موجودی ما 
در مدرسه سنجیده و ارزشیابی می شود. 
وی در خصوص محتوای نقش 
مدیر مدرسه گفت: اولین وظیفه مدیر، 
ثبــت نام دانش آموزان اســت که باید 
تلاش کنیم امسال آمار ثبت نامی کمتر 

نباشد، اولین دغدغه مدیر باید این باشد 
که آیا همه دانش آموزان ثبت نام شده اند 
یا خیــر؟ کلاس بندی، تعیین معلمان، 
توزیــع دانش آموزان و اطمینان از این 
کــه بین دانش آموزان و معلمان ارتباط 
درســت و موثری وجود دارد یا خیر؟ 
مدیر مدرسه باید ارزیابی درستی از همه 
معلمانش داشته باشد، اگر کار معلمی با 
کاستی مواجه است باید تذکر دهد که 
امسال همه این مسئولیت ها و وظایف 

در شبکه شاد پیگیری می شود. 
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان 
این که تلویزیون، بســته های یادگیری 
و شبکه شــاد ابزار کار معلم هستند و 
برای تکمیل یادگیری مورد اســتفاده 
قــرار می گیرند، گفت: مدیر مدرســه 
بایــد ارتبــاط با خانواده هــا را جدی 
بگیرد، با آن ها گفتگو کند، پاسخگوی 

دغدغه هــای والدین باشــد و به آن ها 
اطمینان خاطر بدهــد، قطعا اقدامات 
موثر مدیران تا همیشه در اذهان دانش 

آموزان و والدین ماندگار می شود. 
حاجــی میرزایــی به بــاز بودن 
مدارس در شرایط فعلی به عنوان یکی 
از مهمترین نــکات کلیدی تاکید کرد 
و گفت: مدرســه نباید تعطیل شود و 
افرادی باید حتما در مدرســه باشند و 
حلقه اتصــال دانش آموزان، معلمان و 
والدین باشند، امسال کار مدرسه تعطیل 
نشــده بلکه روش آموزش تغییر کرده 

است. 
وی گفت: قــدردان همه مدیران 
هستیم، این ســال کرونایی در تاریخ 
باقی می ماند، این بیماری همه شــئون 
زندگــی را متاثر کرده باید تلاش کنیم 
از کنار این بحــران روش های خود را 

بهبود ببخشیم و کار خود را به درستی 
انجام دهیم، بعد از پایان این ســال باید 
شرایط به گونه ای باشد که با سرافرازی 

از عملکردمان راضی باشیم. 
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان 
این که محبوبیت شــهید ســلیمانی 
از مســئولیت پذیری، خداترســی و 
دلســوزی وی برای مردم بود، افزود: 
همه ما وارد زیســت بومی شده ایم که 
قبــلا تجربه نکرده ایم و در حال تجربه 
و یادگیری هستیم، در این زیست بوم، 
باید از تک تک دانش آموزان حمایت و 
مراقبت شود و مطمئن شویم همه کارها 

به درستی انجام می شود. 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: در 
راستای منظم شدن وضعیت پرداخت ها 
و ترمیم حقوق هم، لحظه ای از خدمت 

دریغ نمی کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی -    
مدیرکل تعاون و پشــتیبانی آموزش و 
پرورش به تشــریح جزئیات وضعیت 
تحویل مســکن فر۶تگیان و فراخوان 

شرکت در آن پرداخت.
گودرز کریمی فر مدیرکل تعاون 
و پشــتیانی وزارت آموزش و پرورش 
درباره جزئیات اجرای طرح مســکن 
فرهنگیان با اشاره به اینکه تفاهم نامه ای 
برای تحویل مسکن منعقد کردیم و ١٧٠ 
هزار واحد مســکونی برای فرهنگیان 

واجد شرایط در نظر گرفتیم.
او ادامه داد: اقدامی تکرار نشدنی 
برای فرهنگیان انجام دادیم و تاکنون ۴۴ 
هزار واحد برای فرهنگیان ١٨ استان و 

۶۵ شهر تخصیص دادیم.
مدیرکل تعاون و پشتیبانی آموزش 
و پرورش با اشاره به اینکه برای تسریع 
کار آورده اولیــه را با وام ثانویه حمایتی 
کم بهــره در نظر گرفتیــم، گفت: در 
مجموع ١٠٠٠ میلیارد تومان برای وام 
مســکن فرهنگیان در نظر گرفتیم و به 

ایــن ترتیب بین ۴٠ تا ۵٠ میلیون آورده 
اولیه فرهنگیان را تامین کردیم.

کریمی فــر اضافه کرد: اگر فردی 
واجد شــرایط به پروژه معرفی شــود 
حدود ۴٠ تا ۵٠ میلیــون تومان آورده 
اولیه را به شــکل وام با سود ١٢ درصد 
بدون نوبت، تشریفات و وثیقه دریافت 
خواهــد کرد و این در حالی اســت که 
وام مصوب بانک ها سود ١٨ درصدی 

دارند.

او با اشــاره به اینکه طی فراخوان 
داده شــده ٣١٠ هزار فرهنگی ثبت نام 
کردنــد، تصریح کرد: برای بررســی 
اطلاعــات از چهار نهــاد وزارت راه و 
شهرسازی، ثبت اسناد و ثبت املاک و 
بانک مسکن استعلام گرفتیم و در بخش 
اول کار برای ٧۵ هزار فرهنگی مراحل 

دریافت مسکن انجام شده است.
تخصیص مسکن برای ۴۴ هزار 

فرهنگی انجام شده است

مدیرکل تعاون و پشتیبانی آموزش 
و پرورش گفت: برای تحویل ۴۴ هزار 
واحد مراحل مقدماتی کار انجام و روند 
ساخت و ساز آغاز شده است. کریمی فر 
بیان کرد: بعد از این مرحله برای تعیین 
تکلیف تعیین تکلیف حدود ٣٠ هزار 
نفر باقی مانده تحویل مســکن انجام 
خواهد شــد و بعــد از طی تکمیل کار 

فراخوان های بعدی انجام خواهد شد.
او تصریح کرد: در نظر داریم تا طی 
سه سال یعنی مرداد ١۴٠١ تحویل ١٧٠ 
هزار مسکن فرهنگیان را عملیاتی کنیم 
و تا به امروز هم روند کار رضایت بخش 
بوده اســت. کریمی فر با تاکید بر اینکه 
طی یک ســال اخیر عــزم آموزش و 
پرورش در به نتیجه رســاندن تکالیف 
جدی بوده اســت، اظهــار کرد: آنچه 
برای ما اهمیت دارد تامین مسکن ارزان 
قیمت فرهنگیان است و بر این اساس 
مهم ترین رکن مسکن یعنی زمین آن به 
طور رایگان قیمت از سوی وزارت راه 

و شهرسازی تامین می شود.

تحویل ١٧٠ هزار مسکن فرهنگیان تا سال ١۴٠١ 
فعلا فراخوان جدید نداریم

گــروه علمــی و آموزشــی 
-  در ســال ٢٠٢٠ میلادی دانشمندان 
برخــی از راز های جالب زمین اعم از 
رودخانه های پنهان، تکه هایی از قاره 
گمشده و بقایای جنگل های بارانی را 

کشف کردند.

وب سایت "لایف ساینس" ١٠ 
مورد از اکتشافات زمین شناسی را که 
در ســال ٢٠٢٠ دنیا را به لرزه درآورد، 
منتشر کرده است که در این گزارش با 

این موارد آشنا می شویم:
انفجار تاریخی در یلوستون

دانشــمندان دریافتند که کانون 
یلو اســتون در زیر چشــمه های آب 
گرم پارک ملی این شــهر نزدیک به ۹ 
میلیون سال پیش، با وقوع دو انفجار در 

این نقطه، آتشفشان فوران کرد.
پــس از تجزیه و تحلیل مجاری 
آتشفشــانی قدیمی و رسوبات آن در 
منطقه، تیم تحقیقات شواهدی از فوران 
آتشفشانی که پیش از این ناشناخته بود 
را کشــف کرد که نام آن را ابرَ انفجار 
"مکمولین کریک" و ابرَ آتشفشــان 

Landing Grey گذاشتند.
 Grey’s Landing فــوران 
رکودشکنی کرده و اکنون، بزرگترین 
آتشفشان یلوستون شناخته می شود. 
حدود ٨.٧٢ میلیون ســال پیش، این 
فــوران حــدود ٨۹٠٠ مایل )٢٣٠٠٠ 
کیلومتر مربع( از مناطق جنوبی آیداهو 
و نوادای شمالی را با بقایای آتشفشان 

پوشانده است.
توده های وحشــی نزدیک 

به هســته زمین بســیار عظیم 
هستند

توده هــای عظیم بــه اندازه یک 
قاره در مرز گوشــه جامد و هســته 
خارجی مایع زمین قرار دارند و اکنون 
دانشــمندان معتقدند که این توده ها 
ممکن اســت بزرگتر از آنچه تصور 
می کردند باشــد. طبــق برآورد های 
قبلــی، در صورت بــالا آمدن آن ها به 
ســطح زمین، دو نقطه بزرگ به اندازه 
١٠٠ برابــر بلندتــر از کوه اورســت 

خواهند بود.
اما دانشــمندان پــس از مطالعه 
چندین دهه ای در مورد داده های لرزه 
ای، اکنــون تخمیــن زده اند که نقطه 
بــزرگ در زیر اقیانوس آرام بســیار 

وحشی تر است.
جزایر گمشده دریای شمال 
در برابــر ســونامی مقاومت 

می کنند
نزدیک به ٨٠٠٠ سال پیش، یک 

سونامی بین انگلیس و هلند رخ داد و 
بیشــتر مناطق را در خود غرق کرد. اما 
تحقیقات نشان می دهد برخی از جزایر 
ممکن است در برابر سونامی مقاومت 
کرده و هزاران ســال زیستگاه انسان 
عصر حجر را فراهم کنند. اگرچه بعد 
از سونامی مدتی بالای آب باقی مانده 
بود، اما بالا رفتن ســطح دریا سرانجام 
پس از نزدیک به ١٠٠٠ ســال منجر به 

طغیان جزایر شد.
دانشمندان فهمیده اند که جزایر 
از دســت رفته تنها پس از جمع شدن 
رســوبات از کف دریا، نزدیک دهانه 
رودخانه در شــرق انگلیس سونامی 

باقی مانده اند.
هســته زمین حــدود یک 

میلیارد سال قدمت دارد
دانشــمندان تخمین زده اند که 
هســته داخلی و جامد زمین )کره ای 
از آهن با پهنــای ١۵٠٠ مایل »٢۴۴٢ 
کیلومتر« ( به احتمال زیاد بین ١ میلیارد 

تا ١.٣ میلیارد ســال پیش تشکیل شده 
اســت. با بازآفرینی شرایط موجود در 
هسته در مقیاس بســیار کم، این تیم 
توانست محاســبه کند که چه مدت 
طول می کشــد تا تــوده آهن مذاب با 
اندازه فعلی هسته مطابقت داشته باشد. 
پنجره زمانی که نزدیک به یک میلیارد 
سال طول می کشد با نوسانات تاریخی 
در میدان مغناطیســی سیاره مطابقت 
دارد که بین ١ میلیارد تا ١.۵ میلیارد سال 

پیش رشد چشمگیری داشته است.
متبلور شدن هسته داخلی زمین 
ممکن است این مغناطیس پیشرفته را 
فراهم کرده باشد، زیرا این فرآیند باعث 
آزاد شدن گرما در هسته خارجی مایع 
می شود. گرما باعث حرکت موج دار 
در مایع می شود که به نوبه خود انرژی 
را برای میدان مغناطیسی تأمین می کند.
کشف بخشــی از یک قاره 

گمشده 
حدود ١۵٠ میلیون ســال پیش، 

یک قاره گمشــده به تکه های بزرگ 
تقسیم شد که به تازگی فقط یک تکه 
بزرگ از آن زیر کانادا کشــف شــده 
است. دانشمندان این کشف را هنگام 
مطالعه نوعی سنگ آتشفشانی حاوی 
الماس به نام کیمبرلیت انجام دادند که 
از ۴٠٠ مایلی )۴٠٠ کیلومتری( جزیره 
بافین در شمال کانادا جمع آوری شد.

مواد معدنــی کیمبرلیت با باقی 
مانده آن قاره که مدتهاســت از دست 
رفتــه مطابقت دارد و باعث شــده که 
محل نمونه عمیق ترین نقطه ای باشد 
که شواهدی از این قاره پیدا شده است.
کشــف چنــد رودخانه در 

سواحل
عظیم  رودخانه های  دانشمندان 
حاوی آب ســرد و نمکی را کشــف 
کردند که از سواحل استرالیا به اعماق 
اقیانــوس می ریزد. ایــن رودخانه ها 
هنگامی تشکیل می شوند که آب های 
کم عمق گرما را در نزدیکی ســاحل 

در زمســتان از دست می دهند. تبخیر 
در ماه های تابســتان باعث شــورتر 
شــدن این آب های کم عمق نســبت 
به آب های عمیق می شــود، بنابراین 
وقتی سرد می شود، آب متراکم و شور 
غرق شــده و مانند یک رودخانه زیر 
آب در اقیانــوس حرکت می کند. این 
رودخانه ها هزاران مایل را طی می کنند 
و مواد مغــذی، گیاهــی، حیوانی و 
آلاینده ها را به اقیانوس منتقل می کنند.

کشــف یک جنگل باستانی 
زیر یخ های قطب جنوب

قطب جنوب ممکن است آخرین 
مکانی باشــد که انتظار دارید بقایای 
یک جنگل بارانی باســتانی را در آنجا 
پیدا کنید، اما این همان چیزی اســت 
که دانشــمندان زیر قسمت غربی این 
قاره پیــدا کرده اند. بقایای این جنگل 
در رسوبات حفر شــده در کف دریا 
در نزدیکی یخچال جزیره کاج کشف 

شده است.

٧ اکتشاف تکان دهنده سال ۲٠۲٠ در حوزه زمین شناسی

گــروه علمی و آموزشــی 
-     یــک ربات شــناور به نام "آریل" 
می توانــد هر ١.۵ ســاعت یک بار کل 
سطح یک اســتخر را بپیماید و سطح 
آب را از وجود هرگونه زباله و شــاخ و 
برگ درختان و حتی ذرات گرد و غبار 
تا ٢٠٠ میکرون پاک کند. شنا در استخر 
ممکن است سرگرم کننده باشد، اما لزوم 
استفاده از یک تور یا سبد برای برداشتن 
شــاخ و برگ های درختان از سطح آب 
می تواند کاری خســته کننده باشد. به 
همین دلیل ربات "آریل")Ariel( که 
با انرژی خورشیدی کار می کند، ساخته 
شده است تا این کار را به شکل خودکار 

انجام دهد.
"آریــل" که توســط شــرکت 
 Pivot-Solar("پیووت سولار بریز"
Breeze( مســتقر در آریزونا ساخته 
شده است، در قسمت بالای خود یک 
جفت صفحه خورشیدی فتوولتائیک 

ضــد آب دارد که انــرژی این ربات را 
در طول روز و در زیر نور آفتاب تأمین 
می کند. ضمن اینکه قادر اســت انرژی 
تولید شده را در باتری خود ذخیره کند 
تا بتواند در شب نیز به مدت بیش از ١٠ 

ساعت کار کند.
"آریــل" پس از قــرار گرفتن در 
استخر و روشن شــدن، با سرعت ١٠ 

تا ٢٠ فوت )٣ تا ۶ متر( در دقیقه شــنا 
می کند و قادر به حرکت از هر دو طرف 
اســت. همینطور که "آریل" در استخر 
شــنا می کند، زباله ها و شــاخ و برگ 
درختــان را همراه با حتی ذرات ریزتر 
ماننــد گرد و غبار از ســطح آب جمع 
می کند و مخزن زباله خود می ریزد. این 
مخــزن در انتها می تواند برای تخلیه و 

شستشو از "آریل" خارج شود.
نیروی پیشــرانه این ربات توسط 
دو پره در کنار یکدیگر تامین می شــود 
که مستقل از یکدیگر کار می کنند و به 
ربات امکان می دهند به سمت چپ یا 
راست بچرخد. همچنین حسگرهای 
آن تشــخیص می دهند که چه زمانی 
دســتگاه به لبه استخر رسیده یا با موانع 

دیگری روبرو می شود.
به گفته ســازندگان، "آریل" قادر 
است سطح یک استخر خانگی با اندازه 
متوســط را در مدت زمان تقریبی ۵.١ 
ســاعت پالایش کند و ذرات به اندازه 

٢٠٠ میکرون را جمع آوری کند.
این دستگاه برای کار در دمای ۴ تا 
۵۴ درجه سانتیگراد طراحی شده است.

"آریل" اکنون با قیمت ۴۶٨ دلار 
برای پیش سفارش در دسترس است و 
پیش بینی می شــود که تحویل آن از ماه 

مارس آغاز شود.

ابداع یک ربات شناور برای پاک سازی استخرها


